

**VILKAVIŠKIO RAJONO GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJOS  
GAMTOSAUGINIS VEIKSMŲ PLANAS 2018 – 2019 M. M. (PAPILDYMAS)**

**Tikslas:** Formuoti mokyklos bendruomenės nariams aplinkosaugos vertybines nuostatas, įgyvendinti Gamtosauginę programą

**Uždaviniai:**

1. **Atnaujinti mokyklos Gamtosauginį komitetą;**
2. **Atlikti gamtosauginį auditą.**
3. **Ugdyti atsakomybės jausmą už artimiausioje aplinkoje esančius gyvosios ir negyvosios gamtos komponentus;**
4. **Plėsti žinias apie ekologinį gyvenimo būdą;**
5. **Mokyti ir mokytiis analizuoti, apibendrinti, vertinti;**
6. **Skleisti informaciją apie mokykloje vykdomą gamtosauginį darbą.**

Veiksmai	Atsakingi	Įgyvendinimo terminai	Kaip galime tai įvertinti?	Ar tai buvo sėkminga? Idėjos ateičiai
Atlikti aplinkosauginį auditą mokykloje	7, 9 klasės mokiniai	Birželio mėn.	Bus parengti apklausos lapai ir analizė	Palyginti su spalio mėn esio apklaustais 90 proc. mokinių ir 100 proc. mokytojų
Mokyklos bendruomenės supažindinimas su veiklos planu (internetinė svetainė)	Komiteto nariai S.Ringys E.Plečkaitis	Gegužės, birželio mėn.	Ar bendruomenės nariai noriai įsitrauks į mokyklos gamtosauginę veiklą	Žinos apie mokyklos gamtosauginę veiklą
Atnaujinti Sukurti gamtosauginį stendą	II gim. klasės ir 7kl. mokinės	Kas du mėnesius	Matys mūsų veiklą	Įrodymas, kad mes dirbame
Persodinti pelargonijas į lovelius	I gim. klasės mokinės	Gegužės mėn.	Matys atliktą, tęsiamą darbą	Erdvių puošyba
Mokyklos aplinkos tvarkymas	R. Rutkauskas	Gegužės, birželio mėn.	Vizualiai	Jaukesnė aplinka
Dalyvavimas rajoninėje biologų, geografų 5-8 klasių olimpiadoje	J.Vasaitienė O. Smelstorienė	Gegužės mėn.	Biologinių, geografijos žinių rezultatai	Mokinių skatinimas domėtis biologijos, geografijos mokslais.
Gražiškių miestelio gatvėse, gimnazijos teritorijoje pasodinti tujas	MMB, V.Valavičienė III kl. gimnazistai	Gegužės mėn.	Mokiniai įsitrauks į aplinkos saugojimo veiklą.	Pasitenkinimas atliekant gerus darbus Įrodymas, kad mes dirbame
Ekskursijos: Ekspedicija „Pažink Vištyčio ežero pakrančių augalus“ Dalyvauti respublikiniame konkurse „Raudonoji knyga“	Klasių auklėtojai J.Vasaitienė Gamtosauginio komiteto pirmininkė L.Grudzinskaitė	Pagal klasių auklėtojų planus	Mokinių domėjimasis, ar noriai vyksta į ekskursijas	Įspūdžiai, aptarimas Pažinimas, įvertinimas
Žaliųjų erdvių kūrimas: -Lauko klasės atnaujinimas.	R. Rutkauskas Gimnazijos bendruomenė	Gegužės, birželio mėn.	Į erdvių kūrimą ir priežiūrą įsitrauks visa mokyklos bendruomenė.	Žaliosios erdvės papuoš, praturtins mokyklos aplinką.